Entvokalisierung im Wortauslaut - schriftliche Ubung ¢ Seite
Sprich folgende Wérter aus und schreib die Worter in die phonetische Schrift um!

Pass auf die Regeln der Entvokalisierung im Wortauslaut auf!

1.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

Grab
graben
Grabmal
Begribnis
er gribt
des Grabs
des Grabes
abseits
abfahren
leben

du lebst
Lebzeit
lebendig
gelebt
geben
gibst

gab
gegeben
(es) gibt
Rad
Rider
des Rads
Radfahren
laden

lade

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

Einladung
lud
geladen
wenden
wandte
gewandt
Gewand
Gewandhaus
Tag

Tage

Tags
tiglich
Tageslicht
zeigen
zeigte
Zeigefinger
gezeigt
der Preis
die Preise
reisen
reiste
gereist
Reiseplan
Reistafel

lesen
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51.  liest 76. motivreich
52. lesbar 77.  Sklave

53. unleserlich 78.  versklavt
54. gelesen 79.  wirbt

55. reinigen 80. werblich
56. reinigt 81. werben

57.  Reinigung 82. heben

58.  gereinigt 83.  hebst

59. tragen 84. Habgier

60. getragen 85. Hubschrauber
61. rigt 86. Friedhof
62.  trigst 87. Frieden

63. finden 88. friedlich
64. Fund 89. grob

65. Findling 90. Grube

66.  des Funds 91. Kénigin
67. fragen 92. koniglich
68. fragt 93. Konigreich
69. gefragt 94. Konige

70. fragwiirdig 95. Konigs

71.  fraglich 96. Konigswald
72.  du fragst 97. subventionieren
73.  Motiv 98.  Substantiv
74. motiviert 99.  Adjektiv

75. Motive 100. Substanz
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